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Innspill fra Fjell menighetsråd til sak om forslag til nye grenser i 

forbindelse med deling av Strømsø sokn i 2021 

Vi vil gi følgende innspill:  

 

1. Vi støtter initiativet fra Strømsø og Tangens felles menighetsråd 

om nedleggelse av Strømsø sokn. Alle de fire soknene på sørsiden 

av elva er alle relativt små, og det kan med fordel reduseres til tre.  

2. Vi støtter forslaget om at Strømsø kirke fristilles som soknekirke 

og får en mer spesialisert bruk som «Bykirken Strømsø», eid og 

forvaltet av Drammen kirkelige Fellesråd, i nært samarbeid også 

med prosten i Drammen / Tunsberg bispedømme. Som et felles 

prosjekt for menighetene i Drammen, forvaltet gjennom Kirkelig 

Fellesråd i Drammen. Det vil være en prosess å klare å skape 

eierfølelse og involvering fra de andre menighetene, men det tror vi 

kan være mulig. I en slik prosess anbefaler vi at Tunsberg 

Bispedømme ved prosten i Drammen også blir tydelig involvert. 

3. Når bispedømmerådet skal tegne nye soknegrenser anbefaler vi at 

følgende kriterier tillegges vekt: 

a. Mulighet til å bidra til tilstrekkelig store og robuste sokn med 

tilhørende stab. 

Fjell menighet er i dag det minste soknet blant Strømsøs 

omkringliggende sokn. Tidligere har vi vært vesentlig større , 

men demografiske endringer har bidratt til at medlemstallet 

er redusert. Vi ser svært positivt på at medlemstallet vårt 

økes. Det er ingen store utbyggingsplaner/fortettningsplaner i 

soknet som skulle indikere at medlemstallet vårt skulle øke 

vesentlig av andre årsaker. Både kirkebygget og 

kontorfasiliteter tåler en større medlemsmasse og flere 

ansatte.  
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b. Prioritere soknegrenser som i størst mulig grad sammenfaller 

med bydelsgrensene der det er mulig. Dette styrker 

mulighetene for et tett og nært samarbeid. 

Fjell menighet har et nært og godt samarbeid med bydelen og 

mange lokale aktører. Vi tenker at det er et viktig signal til 

kommunen at vi forholder oss til bydelsgrensene i så stor 

grad som mulig og at vi ser samarbeidet med bydelene som 

selvfølgelig og viktig.   

c. Skolegrenser er viktige, men historien viser at de lett kan 

endre seg etter som demografien endrer seg. Det viktigste i 

forhold til skolegrenser er at menighetene avtaler hvilken 

menighet som får ansvaret for kirke-skolesamarbeidet, og der 

vil nærhet til lokalkirken være det viktigste. Også i forhold til 

barnehager som ligger i grenseområder, kan man bli enige om 

en mest mulig praktisk ansvarsdeling i samråd med de lokale 

barnehagene.  

Ved en endring av soknegrensene, ser vi at selv om Fjell sokn 

skulle få deler av skolekretsene Brandengen, Marienlyst og 

Brandengen, så vil ingen av skolene ligge i vårt sokn. Nærhet 

til lokalkirken tilsier også at skolegudstjenester og 

hovedansvar for kirke-skolesamarbeidet bør tillegges andre 

menigheter. På samme måte vil Fjell sokn ta ansvaret for 

Fjell skole og Galterud Ungdomsskole, selv om deler av 

elevene tilhører Skoger sokn (og fortiden Tangen sokn). Dette 

utelukker ikke at menighetene kan ha samarbeid eller en 

oppgavefordeling knyttet til enkelte skolerelaterte aktiviteter.  

d. I dagens trosopplæring skjer deler av denne i dag på tvers av 

menighetene. Når vi arrangerer lys våken blir alle i 

klassetrinnet invitert, på tvers av skolegrenser. Dette bidrar 

også til å svekke argumentet om at soknegrensene må være 

sammenfallende med skolegrensene. 
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Fjell menighetsråd opplever at argumentet med 

skolegrensene ikke er tilstrekkelig sterkt når det gjelder 

trosopplæring, da mye alt skjer på tvers. I forhold til 

konfirmasjon er argumentet gyldig, men på ungdomsskolen er 

elevene også i dag blandet fra ulike sokn, og vi kommuniserer 

at man kan konfirmere seg der man selv ønsker.   

e. Kommunikasjon er et viktig argument. Det er positivt hvis det 

er mulighet til å komme seg til kirken via offentlig 

kommunikasjon. 

Fjell kirke ligger 2 minutter fra den bussruten i Drammen 

med hyppigste avganger. For de områdene som er aktuelle 

for å flyttes til Fjell sokn, er det hyppige og gode bussruter, 

også på søndager. Det er gode og gratis 

parkeringsmuligheter ved kirken og i området rundt.  

f. Kapasitet i kirken. Det er viktig at man blir medlem i et sokn 

hvor det er plass og rom for å ta inn flere medlemmer. 

Fjell kirke er en aktiv menighet, med et godt besøkstall om 

man tar hensyn til medlemstall og antall kirkelige handlinger. 

Selv om vi er en aktiv menighet har vi plass og rom for flere. 

Vi vil fint kunne gi plass til alle som ønsker å ta Fjell kirke og 

menighet i bruk.  

g. En menighet som har vilje og kapasitet til å ta imot nye 

medlemmer.  

Fjell menighet har vist og viser stadig at vi vil noe og har 

kapasitet til å inkludere flere. Da menigheten vant 

frivillighetsprisen til Drammen kommune for få år siden 

forteller det noe om at det er attraktivt å være frivillige i 

Fjell. Når vi har rekordstor oppslutning på 

barnehagesamlinger og skolevandringer så viser det at vi 

gjør noe riktig. Mange i fra områder som i dag ligger i 

Strømsø menighet benytter alt i dag Fjell menighet som sin 
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menighet, særskilt fra områdene over toglinja. Veien kan 

oppdages av flere.   

 

Vurdering av de fremlagte modellene:  

Fjell menighetsråd ser det som unaturlig at Bragernes 

menighet skal bli tildelt en så stor del av tidligere Strømsø 

Sokn. Elva har vært et naturlig skille oppgjennom historien på 

mange områder, og selv om mange (også på Fjell) har et nært 

forhold til Bragernes og setter stor pris på kirken til kirkelige 

handlinger, konserter og høytider, betyr ikke det at man må 

legges inn under Bragernes sokn. På samme måte som 

beboere på Danvik nå har fått Knutepunkt Fjell som senter for 

sin bydel, så vil beboere på Danvik og Austad lett kunne 

oppdage at Fjell kirke ikke er så langt unna likevel. Mange 

beboere i området har alt oppdaget det! 

 

Vi ser det som naturlig at grensen til Fjell menighet bør gå 

ved toglinjen, på samme måte som bydelsgrensen i dag gjør. 

Vi ser det som svært naturlig at også boligområdene på 

oversiden av Styrmoesvei blir tillagt Fjell. 

 

Så kan vi absolutt være åpne for at den aller vestligste delen 

av det som i dag er Danvik-Fjell bydel, kan tilhøre 

Strømsgodset. Når vi passerer Danvik Folkehøyskole, så vil 

nærheten til Strømsgodset bli tydeligere (selv om det også her 

vil være vel så raskt til Fjell kirke med kollektivtrafikk en 

søndag morgen). Dette vil bryte med vårt kriterium om 

sammenfall med bydelsgrensen om mulig, men Fjell sokn vil 

likevel dekke det aller meste av bydelen.   

 


